
О внесении изменений и дополнения в постановление Правительства Республики 
Казахстан от 10 февраля 2003 года № 145 "Об определении механизма проведения 
мониторинга административных расходов государственных предприятий, акционерных
обществ, контрольные пакеты акций которых принадлежат государству, и товариществ
с ограниченной ответственностью, размеры государственных долей участия в которых 
позволяют государству определять решения общего собрания участников, с целью их 
оптимизации"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 16 апреля 2013 года № 366
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 10 февраля 2003постановление
года № 145 «Об определении механизма проведения мониторинга административных 
расходов государственных предприятий, акционерных обществ, контрольные пакеты 
акций которых принадлежат государству, и товариществ с ограниченной 
ответственностью, размеры государственных долей участия в которых позволяют 
государству определять решения общего собрания участников, с целью их 
оптимизации» (САПП Республики Казахстан, 2003 г., № 7, ст. 73) следующие 
и з м е н е н и я  и  д о п о л н е н и е :
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      «В соответствии с подпунктом 8)  Конституционного закона Республики статьи 9
Казахстан от 18 декабря 1995 года «О Правительстве Республики Казахстан» 
Правительство Республики Казахстан »;ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      абзац первый подпункта 3)  изложить в следующей редакции:пункта 1
      «3) при рассмотрении и утверждении планов развития акционерных обществ, 
контрольные пакеты акций которых принадлежат государству, товариществ с 
ограниченной ответственностью, размеры государственных долей участия в которых 
позволяют государству определять решения общего собрания участников, и планов 
развития государственных предприятий установить лимиты некоторых расходов в 
с о о т в е т с т в и и : » ;
      дополнить пунктом 1-4 следующего содержания:
      «1-4. Уполномоченным органам соответствующих отраслей в отношении 
подведомственных государственных предприятий:
      1) установить нормативы положенности специальных транспортных средств по 
видам деятельности государственных предприятий по согласованию с 
уполномоченным органом по управлению государственным имуществом;
      2) определить критерии отнесения автотранспорта к специальным транспортным 



средствам по сферам деятельности, отнесенным к их компетенции.».
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания и подлежит 
официальному опубликованию.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       С. Ахметов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


